mina in illis excitarentur partibus, procedendum. Fuit a
uobis per eos cum instantia supplicatum, ut tibi, qui ad
impugnandum Sarracenos de regno Granate non ambicione
teriam aliquam acquirendi sed pro divini nominis gloria et
ut iniurias per Sarracenorum ipsorum perfidiam Ispanie chri-
stiams illatas ulcisceres ipsorumque humiliares superbiam tuis
ac filiorum, magnatum et aliorum subditorum tuorum non
parcendo laboribus animum dirigebas, decimam sex annorum
in regno et terris tuis collectam pro subsidio Terre saucte
€onvertendam in prosecutione impugnationis eiusdem conce-
•dere dignaremur. Nos vero huiusmodi propositione diligen-
tius intellecta certos ei concessimus tractatores, qui cum ipsis

huiusmodi negotium plenius discuterent ac viderent, quod tu
circa huiusmodi negotii prosecutionem offerres. Qui tandem
ad te per eos nunciis destiuatis et deinde informatione a tua
serenitate accepta nobis per quandam cedulam respenderunt,
sicut in tenore ipsius, quem tibi mittimus preseutibus inter-
clusum '), poteris intuei-i. Demum autem negotio ipso et
eiusdem circumstantiis universis cum fratribus nostiis provida
consultatione discussis eis visum est, nemine discrepante, quod
huiusinodi non esset tuta petitio adniitteuda. Propter quod
moleste tua magnitudo non ferat, si super hoc votis tuis uon
extitit satisfactum

. . . Dat. Auinione nonis Augusti pontifica-
tus nostri anno (piarto.

Leg-. Johannes XXJ[. Nr. 50. Or. Biille an Hanfsclinur. In dem
ansgeliissenen Teile iiber den Zwist Friedriciis und Roberts und iiber
die diftidatio Tioberts diircli einen Ritter Friedrichs. Vgl. nach anderer
Quelle Acta Nr. 451 Anmerknny.

') Felilt jetzt.
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176. Friedrich d. 5ch. an Jayme II.: Bericht iiber Befinden.

Wunsch JaYTtes heiratsfahige Tochter befreundeten Fursten

zu vermahlen. Erbittet baldige Mitteilung seiner Ansicht.

Colmar 1321 Februar 16.

. . . Patii suo karissiino Fridericus Dei gracia Romanornin

rex semper augustus . . . Quia aiiimum vestrum cognoscimus

tociens ad gaudium renovari, quociens de felici continencia

status nostri vobis piospera nunciantur, paternitati vestre ad

gaudium nunciamus, qnod . . . nos et preclara Elizabeth Ro-

manorum legina filia vestra cum illustribus principibus . . .

Austrie et Styrie ducibus, fratribus nostris karissimis, vige-

mus corporea sospitate . . . Magnificenciam vestram rogamus,

ut de vestro domusque vestre statu prospero nos exinde certos

vestris redditis litteris, quociens obtulerit se facultas. Pre-

terea quia nostra iutellexit serenitas vestram paternitatem

adliuc nonnullas habere filias..., quas nondum matrimonio

copulastis, paternitatem vestram affectuose requirimus et ro-

gamus, quatenus nobis super hoc suas patentes dirigat lit-

teras, ut easdem sorores nostras, unam vel plures, valeamus

talibus priucipibus suo nomine desponsare, d« quibus vobis et

ipsis uobisque ac aliis nostris communibus amicis honor et

utilitas permaxima generatur. Et quitquid vestre super hoc

inteucionis existat, nobis statim vestris litteris petimus de-

mandari. Dat. apud Columbariam XIV. kalendas Marcii regni

nostri anno septimo.

Or. Perg. Ssp. Adresse oline responsum. In einem Briefe aus

Baden kalendis Aprilis regni nostri anno septimo ebenfalls Or. Perg.

bericlitet Friedrich iiber Gesundheit und bittet um Nachrichten: Pla-

ceat nos de vestri status continencia et filiorum vestrorum crebrius et

plus solito informare, corrigentes in hoc vestram negligenciam, que vos

tenuit ucusque per tempora satis longa. — Zugleich muss Elisabeth

geschriel)en haben. Darauf antwortet der Konig am 9. Juni 1321 (WSB
140 Nr. 62 und 63). Jayme fuhrt als Entschuldigungsgrund fiir sein

langes Schweigen u. a. enie diutina, gravis et periculosa infirmitas an.

Zugleich erwahnt er, dass seine Tochter bis auf zwei versorgt seien.

177. Jayme an Infant Alfonso: Mitteilung eines Briefes des

Prokurators Friedrichs an der Kurie. Valencia (1320) 1321

Marz 9.

Fr. P. Ferrandez de Ixar geht mit Schreiben dreier Kardinale

nach Sizilien. Johann XXII. schreibt Friedrich nicht, scheint
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ihn aiso als exkommuniziert anzusehen. Klage des Papstes

{Jber Alfonso; sein verwundertes Schreiben, dass man ihn

als 6ibellinen bezeichne, habe Alfonso damit beantwortet,

er sei weder 6ibeliine noch 6uelfe : er gehorche seinem

Vater. Inhalt eines denunziatorischen Schreibens aus Kata-

lonien; den Schreiber wolle der Papst nicht nennen. Nach

Ansicht des Prokurators stirbt der Papst noch am Aerger

iiber Friedrich. Seine Furcht vor den RUstungen Jaymes.

Noveritis: nos a procuratore illustris regis Frederici . .
." in

Romana curia . . . litteras recepimus, in quibus inter alia con-

tinebantur ea, que describuntur in cedula hic inclusa. Nos

vero non credimus, quod de hac materia , . . pontifex vobis

scripserit, quia ciedimus, quod vos id uobis significassetis.

Dat. Valencie VII. idus Marcii a. d. MCCCXX.
Tenor dicte cedule est, qui sequitur. Senyor, fas vos